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§ 17 
Remiss av Motion om att placera vertikala planteringar i 
Stockholm stad  
NI 2024/996 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att placera vertikala planteringar i Stockholm stad, för 
yttrande till kommunstyrelsen. Motionen är skriven av Jan Jönsson 
(L) och Elin Hjelmestam (L). I motionen beskrivs vertikala 
planteringar, eller artificiella träd, som installerats i bland annat 
Oslo och London, som kan bidra till att rena luften och sänka 
temperaturen i storstäder. Motionärerna föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar om att staden ska utreda och plantera 
vertikala planteringar/artificiella träd. 
  
Förvaltningen håller med om att det är angeläget att staden 
genomför åtgärder för att förbättra luftkvalitén i Stockholm, och att 
innovation och ny teknik kan vara en del av detta. Förvaltningen 
anser att det kan vara intressant att testa den typ av artificiella träd 
som beskrivs i motionen på lämpliga platser i staden. I första hand 
ser förvaltningen att artificiella träd ska vara ett komplement, eller 
ett alternativ, på platser där det av olika anledningar inte går att 
plantera träd eller annan typ av grönska. Förvaltningen tolkar det 
som att artificiella träd är avsedda för hårdgjorda ytor, såsom gator 
och torg och fastighetsmark, eftersom det oftare är på denna typ av 
ytor som naturlig grönska saknas. Det är även främst på dessa ytor 
där denna typ av lösning skulle kunna tillföra värden såsom 
luftrening och svalka. Förvaltningen ansvarar för parkmark och 
sköter grön gatumark. Eftersom trafikkontoret ansvarar för stadens 
gatumark menar förvaltningen att trafikkontorets synpunkter på 
denna remiss är av stor vikt. 
 

Yrkanden 
Linnea Sandström Lange (L) och Göran Råsmar (C) yrkar: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen. 

2. Att därutöver anföra följande: 
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Gröna ytor medför trivsel, skugga och förutsättningar för 
biologisk mångfald i innerstaden. Norra innerstaden har i dag 
en del ytor, så som gator och torg, där vertikala planteringar 
vore önskvärt att undersöka. Odenplan och Östermalmstorg 
sådana platser, där tillfälliga insatser har gjorts för att 
exempelvis skapa gröna vintertorg och därför kan vara 
särskilt lämpade för vertikala planteringar eller artificiella 
träd. 
  
I övrigt är delar av Norra innerstaden, exempelvis i norra 
Vasastan, extra hårt drabbade av värmeböljor. I denna delen 
av stadsdelen är det viktigt att ta till innovativa lösningar för 
att skapa svalka i synnerhet för stadens äldre och yngre 
invånare, som annars behöver gå långt under varma perioder. 
Här kan vertikala planteringar vara extra välkomna, inte 
minst i de delar som också utgör stora trafikleder genom 
staden. 
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom förslaget från Linnea 
Sandström Lange (L) och Göran Råsmar (C). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Linnea 
Sandström Lange (L) och Göran Råsmar (C), och finner att Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Linnea Sandström Lange (L) och Göran Råsmar (C) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/996-2 Svar på remiss av motion om att placera 
vertikala planteringar i Stockholms stad 

 NI 2024/996-1.1 Bilaga 1. Motion om att placera vertikala 
planteringar i Stockholm stad 
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